
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA ADMINISTRATIVA DIRGRAD/CEFET-MG Nº 92, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024

O DIRETOR DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando:   a competência que lhe foiGERAIS i)

delegada pela Portaria Normativa GDG/CEFET-MG nº 29, de 27 de novembro de 2023, publicada no DOU
de 29 de novembro de 2023, Seção 2, página 36, alterada pela Portaria Normativa nº 55, de 22 de março de
2024, publicada no DOU de 1º de abril de 2024, Seção 1, página 65; e    o que consta nos autos doii)
processo nº 23062.044239/2024-48, de composição do Colegiado do Curso de Letras - Tecnologias de

 Edição, campus Nova Suíça,
 

 RESOLVE:
 
 

 Nomear Luiz Antônio Ribeiro  (1901096) e Guilherme Lentz da Silveira Monteiro  (3154342) comoArt. 1º -
Coordenador e Subcoordenador, respectivamente, do Curso de Letras - Tecnologias de Edição, campus

 Nova Suíça, com mandato .de 01/02/2025 a 31/01/2027
 
 

 Nomear os membros do Colegiado do Curso de Letras - Tecnologias de Edição, campus Nova SuíçaArt. 2º -
 para cumprirem mandato na legislatura 2025 - 2027, conforme discriminado a seguir:,

 
Membros Natos:
 

 Presidente: Luiz Antônio Ribeiro (1901096).
 Vice-Presidente: Guilherme Lentz da Silveira Monteiro (3154342).

 
Representantes dos Docentes do Departamento de Linguagem e Tecnologia:
 

 Patrícia Rodrigues Tanuri Baptista (2165214) - Titular.
 Filipe Alves de Freitas (1646806) - Suplente.

Período do mandato: .de 01/02/2025 a 31/01/2027
 

 Mariana Jafet Cestari (1362884) - Titular.
 Bruna Fontes Ferraz (2008982) - Suplente.

 Período do mandato: .de 01/02/2025 a 31/01/2027
 
Juliana Costa Moreira (3580096) - Titular.
Luciana Aparecida Silva Azeredo (3059225) - Suplente.
Período do mandato:  .de 01/02/2025 a 31/01/2027
 
Representantes dos Docentes do Departamento de História:
 

 Cristiane de Castro e Almeida (2645705) - Titular.
 Denilson de Cássio Silva (1942640) - Suplente.

Período do mandato: .de 01/02/2025 a 31/01/2027
 
Representantes dos Docentes do Departamento de Ciências Sociais e Filosofia:
 

 Luiz Cláudio de Almeida Teodoro (2296366) - Titular.
 Igor Mota Morici (1550595) - Suplente.

Período do mandato:  .de 01/02/2025 a 31/01/2027
  

 Representantes Discentes:
  

Vinícius Leite da Silva (20223007743) - Titular.



Thaísa Lucas Braga (20223010177) - Suplente.
Período do mandato: .de 01/02/2025 a 31/01/2026
 
 

 Esta Portaria entra em vigor em 01/02/2025.Art. 3º -

(Assinado digitalmente em 13/12/2024 15:51)
MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO

DIRETOR - TITULAR

DIRGRAD (11.51)

Matrícula: ###233#5

Processo Associado: 23062.044239/2024-48

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 92 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 10/12/2024 940d9092b4

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

